АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 июня 2022 года № 306

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 17 марта 2022 года № 110

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,
Федеральным законом от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о
внесении  изменений  в  Трудовой  кодекс  Российской  Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2007 № 148
«Об  утверждении  правил  выдачи  разрешений  на  право  организации
розничного рынка», Законом Сахалинской области от 07.05.2007 № 37-ЗО «О
розничных рынках в Сахалинской области», постановлением Правительства
Сахалинской  области  от  14.02.2013  №  60  «Об  упорядочении  работы
розничных рынков в  Сахалинской области»,  руководствуясь  ст.  36 Устава
муниципального образования «Городской округ Ногликский», на основании
экспертного  заключения  №  RU65002006202200049  государственно-
правового  департамента  администрации  Губернатора  и  Правительства
Сахалинской  области,  администрация  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  следующие  изменения  в  постановление  администрации
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  от  17  марта
2022  года  №  110  «Об  утверждении  административного  регламента
предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача  разрешения  на  право
организации розничного рынка»:

Дополнить пункт 2.4 раздела 2 абзацем следующего содержания:
«В  срок  не  позднее  3  дней  со  дня  принятия  указанного  решения

уполномоченный  орган  вручает  (направляет)  заявителю  уведомление  о
выдаче  разрешения  с  приложением оформленного  разрешения,  а  в  случае

2

отказа
в  выдаче  разрешения  -  уведомление  об  отказе  в  выдаче  разрешения, в
котором приводится обоснование причин такого отказа.».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»
и  разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить
на  первого  вицу-мэра  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский» Гуляева С.С.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                    С.В. Камелин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е